INDICAÇÃO Nº 0023/2014

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico à Srª. Prefeita, a
construção de redutores de
velocidade no início da rodovia
vicinal José Gerônimo de Paula e
na marginal ao lado.

JUSTIFICATIVA

                                        O motivo que me leva a apresentar esta indicação é a
preocupação em relação aos veículos que transitam em alta velocidade no trecho acima
referido, colocando em risco pessoas que por lá circulam.

                                        Trata-se de um local bastante movimentado, principalmente
por ser um parque industrial, havendo o deslocamento de trabalhadores que se dirigem ou
saem das indústrias nos horários de início ou término de expediente.

                                        Tais redutores de velocidade deveriam ser instalados na
rodovia vicinal José Gerônimo de Paula, na altura dos números 77 e 137, e na marginal ao
lado, na altura dos números 70 e 136.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 29 de agosto
de 2014.

VEREADOR:

João Carlos Marangoni

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518